רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

22 בפברואר 2021

1394

י' באדר התשפ"א

עמוד

הצעת חוק לתיקון פקודת בריאות העם (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (מסירת מידע
על מתחסנים), התשפ"א–2021 ..... 268

## הצעת חוק לתיקון פקודת בריאות העם (הוראת שעה – נגיף הקורונה החדש) (מסירת מידע על מתחסנים), התשפ"א-2021

1. בתקופה שמיום פרסומו של חוק זה עד תום שלושה חודשים מהמועד האמור, יקראו את פקודת בריאות העם – הוראת שעה (1) בסעיף 20א(א) –

(א) בכותרת השוליים וברישה, במקום "עד 20" יקראו "עד 20ט";

### ד ב ר י ה ס ב ר

כאמור, הצלחת מבצע החיסון בישראל מרשימה, אך המדינה רחוקה עדיין מחסינות מספקת של כלל האוכלוסייה.

מאז תחילת המגפה, שיעורי התחלואה בקרב הצעירים (בגילים 10-19 ו-20-29) היו גבוהים יותר מאשר בקרב קבוצות הגיל האחרות, אף ששיעור החולים במחלה קשה היה נמוך יותר. לאחרונה,

מדינות העולם, ובכלל זה ישראל, מתמודדות מאז חודש ינואר 2020 עם פנדמיה – מגפה כלל עולמית כתוצאה מהתפרצות ומהתפשטות של הנגיף SARS-CoV-2 (להלן – נגיף הקורונה) הגורם למחלה COVID-19 (להלן – המחלה). נכון ליום ג' באדר התשפ"א (15 בפברואר 2021), נדבקו בנגיף 726,958 אנשים בישראל. 970 חולים היו באותו מועד במצב קשה, ו־5,388 אנשים בישראל נפטרו מהמחלה. מספר הנדבקים ליום עמד באותו מועד על 4,941 (בממוצע שבועי).

לאחר השלמת פיתוחו ואישורו לשימוש בישראל של חיסון יעיל ו בטוח לנגיף, החל בסוף חודש דצמבר 2020 מבצע חיסונים בישראל.

מוצע לקבוע את ההסדר כהוראת שעה לשלושה חודשים, זמן שיאפשר למשרד הבריאות לבחון אם העברת המידע בהתאם לו אכן משיגה את התוצאות הרצויות בעידוד הציבור להתחסן.

יובהר כי הצורך בהעברת המידע כמוצע בחוק זה נותר קיים גם לאחר שבוצעו מאמצים גדולים לעידוד הציבור בכללותו להתחסן, הן בידי משרד הבריאות וגורמים אחרים והן בידי קופות החולים. החל מיום ה' בטבת התשפ"א (20 בדצמבר 2020), מובילות קופות החולים את מבצע החיסונים הארצי "לתת כתף", לפי הנחיות משרד הבריאות ובאמצעות החיסונים שהמשרד מספק להן. בתחילה ניתנו החיסונים בהתאם לקבוצות תעדוף שנקבעו לפי המלצות ועדה ציבורית שמיינה המנהל, והחל מיום כ"ב בשבט התשפ"א (4 בפברואר 2021) החיסונים זמינים לכלל הציבור. בהתאם, קופות החולים פנו למבוטחייהן, בתחילה לפי קבוצות התעדוף ובהמשך לכלל המבוטחים, באמצעי התקשורת הכלליים, דרך אתרי קופות החולים, במדיה חברתית, באמצעות עלונים בכמה שפות ושילוט במרפאות, וכן באמצעות מסרונים וטלפונים יומיים בקריאה להגיע ולהתחסן.

דבר זה השתנה.

לשם כך מוצע לעגן בסעיף 20ט לפקודת בריאות העם, 1940 (להלן – הפקודה), כנוסחו המוצע, הסדר שיאפשר למנהל הכללי של משרד הבריאות (להלן – המנהל) להעביר מידע מזהה כהגדרתו בסעיף 20א לפקודה (להלן – מידע מזהה) ופרטי קשר על מתחסנים ועל מי שטרם

## (ב) אחרי ההגדרה "חוקר אפידמיולוגי" יקראו:

"חיסון" – תרכיב להגנה מפני נגיף הקורונה, כפי שנרשם או שאושר לשימוש בישראל לפי הוראות פקודת הרוקחים [נוסח חדש], התשמ"א-1981<sup>2</sup>;

### ד ב ר י ה ס ב ר

נוסף על כך, פועל משרד הבריאות לתגמל כלכלית קופות חולים שיציגו עלייה בשיעור המתחסנים מעל גיל 50 בקרב מבוטחיהן; מתוכננת הקמת חמ"לים משותפים לרשויות המקומיות ולקופות החולים, אשר יפעלו במשותף ובאופן מסונכרן כדי להגיע לתושבים שלא התחסנו ברשות המקומית; מתוכננת

סעיף 1(ו) מוצע להוסיף לסעיף 2א לפקודה הגדרה למונח "חיסון", כך שמונח זה יתייחס לתרכיב שנרשם ואושר לשימוש בישראל, וכן לתקן את הרישאה של הסעיף האמור כך שההגדרות הקבועות בו ישמשו, בתקופת הוראת השעה, גם בסעיף 2ט לפקודה כנוסחו המוצע להלן.

לשם המחשה, בשבוע שבין כ"ה בשבט התשפ"א (7 בפברואר 2021) לב' באדר התשפ"א (14 בפברואר 2021) שלחו הקופות כחצי מיליון מסרונים לבני +50 שטרם התחסנו, ובוצעו עשרות אלפי שיחות טלפון לבני אותה קבוצת גיל (נספרו 60,000 שיחות ממוקדים טלפוניים, אך בוצעו עשרות אלפי שיחות נוספות מהמרפאות, שלא נספרו). וזאת ביחס לפוטנציאל של 312,503 מבוטחים מעל גיל 50 שטרם התחסנו.

זאת ועוד, המשרד עדיין את תכנית הרמזור כך שאחד מהשיקולים לפתיחת מערכת החינוך ביישובים המוגדרים כתומים הוא שיעור ההתחסנות באותם יישובים: הפתיחה תתאפשר אם היישוב יגיע לשיעור התחסנות של 70% מקרב התושבים מעל גיל 50. לגבי צוותי חינוך יצוין כי משרד הבריאות כלל את צוותי החינוך בקבוצות המקבלות קדימות בקבלת חיסונים החל מיום כ"ח בטבת התשפ"א (12 בינואר 2021), בחריגה מהתערוף לפי קבוצת הגיל, ואולם, למרות מתן הקדימות כאמור ומאמצי הסברה ניכרים שהושקעו עד כה, לפי הידוע רק 44% מצוותי החינוך השלימו נכון להיום התחסנות במנה השנייה של החיסון, וכ-60% מהם התחסנו במנה הראשונה.

(ו) מקבל המידע ימחק את המידע שהועבר אליו לפי הוראות סעיף קטן (א) עם תום הצורך בו ולא יאוחר מ־60 ימים לאחר יום קבלתו.

(ז) המנהל רשאי, לשם עידוד הציבור להתחסן או לשם מתן תעודה לאדם בהתאם להוראות לפי סעיף 20 על כך שהוא מחוסן, לדרוש מכל מוסד רפואי ומכל גוף ציבורי כאמור בפסקה (1) להגדרה "גוף ציבורי" שבסעיף 23 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981<sup>3</sup>, מידע מזהה על מי שהתחסן או שרשאי להתחסן לפי הנחיות המשרד, וכן את מענו של האדם ואת מספר הטלפון שלו.

(ח) אדם שהגיע אליו מידע לפי סעיף זה ישמור אותו בסוד, לא יגלה את האמור בו לאחר ולא יעשה בו כל שימוש פרט לתכלית האמורה בסעיף זה.

(ט) אין בהוראות סעיף זה כדי לגרוע מסמכות הנתונה לפי כל דין אחר לקבל מידע מגוף ציבורי או למוסרו.<sup>3</sup>

## ד ב ר י ה ס ב ר

### לסעיף קטן (ז)

מוצע להסמיך את המנהל לדרוש מידע מזהה לגבי מי שאמורים להתחסן כאמור, לרבות פרטי קשר איתם, ממוסדות רפואיים ומגופים ציבוריים כאמור בפסקה (1) להגדרה "גוף ציבורי" שבסעיף 23 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, וזאת כדי לטייב את המידע שברשות משרד הבריאות באמצעות גופים ציבוריים שהוא נוהג לקבל מהם מידע ושעשויים להחזיק במידע רלוונטי, וכך לסייע בפעולות לעידוד הציבור להתחסן ובהנפקה של תעודות מחוסן לפי סעיף 20 לפקודה.

### לסעיפים קטנים (ח) ו-(ט)